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Status på samling af demensindsatsen  

 

Samtaler med beboere og pårørende om fremtidig boligsituation 
I marts 2025 inviteres alle berørte beboere og deres pårørende til en individuel 
samtale om deres fremtidige boligsituation. Der er i første omgang tale om en 
indledende samtale om ønsker og muligheder, og beboeren vil ikke til samtalen 
skulle beslutte, om vedkommende ønsker at flytte til en anden plejebolig. 

Beboere, der i dag bor på Demensafsnittet på Plejecenter Fuglsanggården og El-
mebo på Plejecenter Møllehjemmet, tilbydes som udgangspunkt flytning til det 
nye demensafsnit i Glesborg begyndende fra 1. kvartal 2026.  

Beboere, der i dag bor i Vestfløjen på Plejecenter Glesborg og Gårdteamet på 
Plejecenter Fuglsanggården, tilbydes som udgangspunkt flytning til en af kom-
munes øvrige almene plejeboliger.    

 

Tids- og procesplan for omplacering af medarbejdere  
Samlingen af demensindsatsen berører mange medarbejdere i Sundhed & Om-
sorg, hvis arbejdsplads enten omdannes til demensafsnit, nedlukkes eller flyttes. 
I maj 2025 gennemføres derfor en proces for omplacering af medarbejdere, hvor 
berørte medarbejdere får mulighed for at komme med ønsker til fremtidig ar-
bejdsplads, og ledelsen på det nye Plejecenter Glesborg udvælger de medarbej-
dere, der skal arbejde på det nye demensafsnit.  

Proces for omplacering af medarbejdere ifm. samling af demensindsatsen tager 
udgangspunkt i Norddjurs Kommunes retningslinjer for tryghed i ansættelse, og 
er godkendt i Områdeudvalg for Sundhed & Omsorg den 12. december 2024.  

Udmelding til medarbejderne sker mandag den 2. juni 2025. Det er aftalt i de 
lokale MED-udvalg, hvordan udmeldingen lokalt skal foregå samt mulighed for at 
snakke med en TR/AMR.  

Medarbejdere, der ikke ønsker, eller ikke bliver tilbudt en stilling på det nye 
demensafsnit i Glesborg, tilbydes i videst muligt omfang omplacering internt i 
organisationen Sundhed & Omsorg. Medarbejderne vil blive inviteret til en indi-
viduel samtale med ledelsen efterfølgende ift. ønsker og muligheder. 
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Status på samling af demensdagcentrene 
Det nye demensdagcenter i Glesborg åbner den 1. april 2025. Alle brugere til-
knyttet demensdagcenteret og deres pårørende er inviteret til et åbningsarran-
gement tirsdag den 1. april 2025. Her får de mulighed for at se de nye rammer 
og møde personalet i demensdagcenteret.  

I uge 11 er der sendt et brev til alle brugere i demensdagcenteret med praktisk 
information om overgangen til det nye tilbud.  

 


